
CONSIDERACIONES PARA LAS ÁREAS CON DIFERENDO LIMÍTROFE

El presente Plan de Desarrollo Urbano no prejuzga los límites territoriales del Municipio, 
únicamente establece los reconocidos oficialmente por el Gobierno del Estado de México
(Ley Organica Municipal, artículo 7).

En las áreas con diferendo limítrofe, sólo podrán ejercer actos administrativos para el orde
namiento territorial de los asentamientos humanos y el desarrollo urbano de los centros de
población, aquellas autoridades que se les reconoce jurisdicción administrativa sobre el
territorio municipal, hasta en tanto la autoridad competente emita el fallo correspondiente.

El presente documento, no genera derechos para el o los territorios de que se trate el
diferendo territorial

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-P

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-NN-BOS-N

N-BOS-N
N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-N

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-BOS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P
N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P
N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-N
N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-P

N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-N

N-PAS-P

N-PAS-P

N-BOS-NN-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P
N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-P
N-PAS-P

N-PAS-P

N-PAS-N

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM
AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TMAG-MP-TM

AG-MP-TM AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM
AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TMAG-MP-TM

AG-MP-TM AG-MP-TM

AG-MP-TM

E

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

E

E

E

AG-MP-TM

AG-MP-TM

Huixtitla

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

E

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AMATEPEC

E

E

Amatepec

AG-MP-TM

AG-MP-TM

AG-MP-TM

E

AG-MP-TMAG-MP-TM

E

E

E

AG-MP-TM AG-MP-TM

Huixtitla

AMATEPEC

Amatepec

Puerto de la Mojonera

El Matadero

Los Timbres

Cuadrilla Nueva

El Jucual

Plan de los Guajes

El Coyol

El Arrayan

Meyuca

Santa Bárbara

El Zapote 

El Zapote Cincuenta Arrobas

Tamarindo Matuz

El Cirian

San Francisco

El Sesteo

Ex-hacienda Rodeo Matuz

Matuz Puerto del Rodeo

Las Mesitas Matuz

La Palma

Coahuilotes Matuz

Escuela Vieja 

Los Ciruelos

El Manguito

Las Ceibas

Potrerillos

El Guicume

Barranca de los Blancos

El Arrayan

Las Juntas

Buenavista

Mango Matuz

Corral Viejo

Quimichatenco

La Ceiba Tirada

Pinzanes Matuz

Rincon de la Cofradia

Dolores

Tepehuastitlán

Cerro de las Animas -

Barranca de Gallegos

San Francisco de los

Barranca de Esmeraldas

Cristo Rey

Rincón de Esmeraldas

La Chupa Rosa

Ayuquila

San Juan Tizapan 

El Sobaco

Palmar Chico

Aviación 

La Chaqueta

El Conejo

San José 

Palos Altos

El Mamey

Cerro del Coyol

Salitre Santa Bárbara

El Aguacate

Cincuenta Arrobas

Paso de la Parota
Las Paredes

El Pantalón

Rancho Viejo 

El Tlapanco

San Antonio Matuz

Limón Seco

Cerro del Bonete 

La Malagueña

La Mina

Barranca de los Sauz

El Aguacatito

Cerro los Casahuates

Las Cañitas

Guayabillos

El Convento

Amadores

Recobeco

Pinzanes

Huixtitla

Cuadrilla de López

Los Ajoques

San Juan

Las Mesas
Barranca del Coyol

El Tamarindo

Cuadrilla Vieja

San Marcos

El Fresno

El Jejen

Pueblo Nuevo

Los SabinosLos Jazmines

El Guayabo

Tierra Colorada

La Rayuela

Puerto del Pollo

Los Organos

El Aguacate Ayuquila

Paso del Sitio

El Sitio

Cuadrilla de Cardosos

El Zapote

Las Latas 

Las Pailas

Piñuelas

Escuela Vieja

Peña Blanca

Cerro Verde

Las Trojes

Palmarillos

Charco Hondo

Salitre Palmarillos

El Rancho

Aguacatitlan

Las Tinajas

Cerro las Animas 

el Manguito

Las Tijeras

La Mina

Los Colorines

Mesa del Mango

Cuadrilla de Mondragones

Barranca del Veladero

El Pino

Coyol de San Simón

Joya de la Venta

Amatepec

Tesululoma

El Puerto

Los Guajes

Coahuilotes

Cerro de Tlacotepec

Chapuluapan

Hacienda Vieja

El Malpaso

Cerro de Santiago

Cuadrilla del Naranjo

Cuadrilla de los Morales

El Aguacate

El Zapote

Santiago

San Miguel

Acatempan

El Ancón

San Martín

Salitre de López 

El Mango Piedras Anchas

Guijas Blancas

Los Encinos

El Coyol

Peña Agujerada

La Mora

Los Timbres

El Paraje

Los Planes

Encinal Verde

Corral de Piedra

La Parota

El Consuelo

Tepehuajes

El Monteal

Platanal

Puerto de la Uva

Tierra Azul Los Positos

Ligas

Las Ceibas

Bosque Redondo

Tepehuajes Uno

El Veladero

San Simón

Los Espinos

El Panteón

Las Huertas

La Carrera

Rincón de San Simón

Puente Viejo

Los Encinos

San Felipe de Jesús

Bosque Grande

El Rodeo

La Cueva

Tlalchichilpan

El Llano

El Puerto Hondo

Las Joyas

Zacatones

Sumpancle

La Goleta

Municipio de
Tlatlaya

Sultepec
Municipio de

Tejupilco
Municipio de

GUERRERO
ESTADO DE

GUERRERO
ESTADO DE

= 2'052,500

= 2'055,000

= 2'057,500

= 2'060,000

= 2'062,500

= 2'065,000

= 2'067,500

= 2'070,000

= 2'072,500

= 2'075,000

= 2'077,500

= 2'080,000

= 2'082,500

= 2'085,000 X
= 

34
5,

00
0

X
= 

34
7,

50
0

X
= 

35
0,

00
0

X
= 

35
2,

50
0

X
= 

35
5,

00
0

X
= 

35
7,

50
0

X
= 

36
0,

00
0

X
= 

36
2,

50
0

X
= 

36
5,

00
0

X
= 

36
7,

50
0

X
= 

37
0,

00
0

X
= 

37
2,

50
0

X
= 

37
5.

00
0

X
= 

37
7,

50
0

X
= 

38
0,

00
0

X
= 

38
2,

50
0

X
= 

38
5,

00
0

X
= 

38
7,

50
0

X
= 

39
0,

00
0

X
= 

39
2,

50
0

X
= 

39
5,

00
0

A C
D. 

AL
TA

MIRA
NO

A T
LA

TL
AY

A

A
 T

E
JU

P
IL

C
O

A
 T

E
JU

P
IL

C
O

H. Ayuntamiento
de
Amatepec Plan Municipal de Desarrollo Urbano

Amatepec

Estado  de  México

Julio
2003

D-3

estructura
urbana
actual

Gobierno del Estado de México
Secretaría de Desarrollo Urbano 
y Vivienda

2-E-EC-L

E-EC-R

N-PAS-P

N-BOS-P

AG-AP

AG-AP-P

E

D

P


